
Rio Grande do Norte , 15 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3054 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    64 

O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se 

encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 

objetivando o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DIESEL S10 PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAÇANÃ-RN. A sessão pública eletrônica será realizada no dia 27-

06-2023, às 09:01h, (horário de Brasília-DF), através do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada e Informações do 

edital na sede da Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 

122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de 07:00 às 13:00, E-mail: 

cpljacanarn@gmail.com e endereço eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Jaçanã/RN, em 14 de Junho de 2023. 

  

MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:5FF56CAF 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000026/2023 - 

PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 52/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº. 

08.309.239/0001-50. CONTRATADA: JOSÉ ALDERIR DA 

SILVA, inscrito no CPF nº. 062.872.574-40, OBJETO: contratação 

da apresentação de show musical do artista local Dedé Silva, para se 

apresentar no dia 30 de junho de 2023, durante os festejos do São 

Pedro do Povo 2023, no Polo Central, Município de 

Jandaíra/RN, Valor global de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reias) 

- VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de junho de 2023 a 29 de julho 

de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

JOSÉ ALDERIR DA SILVA 
CPF nº. 062.872.574-40 

Contratado 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:D2984162 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000003/2023 - PMJ/RN 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
  

A Agende de Contratação do Município de Jandaíra/RN, torna público 

para conhecimento dos interessados, o resultado da análise dos 

documentos de habilitação da DISPENSA ELETRÔNICA N°. 

000003/2023 - PMJ/RN, concernente a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ABSORVENTE 

HIGIÊNICO, para declarar a empresa NACIONAL COMERCIO E 

REPRESENTACAO LTDA., inscrita no CNPJ nº 18.588.224/0001-

21, com proposta no valor total de R$ 12.096,00 (doze mil e 

novecentos e seis reais), habilitada e vencedora do certame, sendo a 

sessão finalizada e o processo encaminhado para adjudicação e 

homologação. 

  

Jandaíra/RN, 14 de junho de 2023. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Agente de Contratação 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:F4B689BC 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000027/2023 - 

PMJ/RN 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 

no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja 

inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer 

setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde 

que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública; 

  

RESOLVE: 
  

1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da 

contratação deshow musical do artista local Dedé Silva, no dia 16 de 

junho de 2023,no Arraiá da Creche Municipal Desembargador Amaro 

Marinho, Município de Jandaíra/RN. 

  

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2023,com a contratação do artista Dedé Silva, 

representado pelo Sr. JOSÉ ALDERIR DA SILVA, inscrito no CPF 

n.º 062.872.574-40, no valor global de R$ 2.200,00 (DOIS MIL E 

DUZENTOS REAIS); 

  

3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite 

normal do processo de liquidação da despesa. 

  

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 14 de junho de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:8F932EA0 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000003/2023 - PMJ/RN 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

HOMOLOGO pelo presente termo, para que surta os efeitos legais, o 

julgamento da Comissão Permanente de Licitação – CPL, referente 

à DISPENSA ELETRÔNICANº. 000003/20223 - PMJ/RNa 

empresa NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO 

LTDA., inscrita no CNPJ nº 18.588.224/0001-21, vencedora da 

licitação, com o valor global de 12.096,00 (doze mil e novecentos e 

seis reais), tendo como objeto a contratação de empresa para aquisição 

de absorvente higiênico. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:0C7C5B30 

 
GABINETE DA PREFEITA 

INFORMATIVO N°001/2023 - LISTA DE CANDIDATOS 

APTOS A CONCORREREM NA ELEIÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE JANDAÍRA/RN, PARA O BIÊNIO 

2023-2025. 

 

INFORMATIVO N° 001/2023. 
  

Lista de candidatos aptos a concorrerem na eleição do Conselho 

Municipal de Saúde de Jandaíra/RN, para o biênio 2023-2025. 
  


